CAPUT III.

XI. In lectulo meo per noctes quæsi, etc. Jamdudum, inquit, multo studio quæsi Dominum, quem nunc integre diligit anima mea; quem etiam tunc, etsi necdum cognitum dilexit, in quantum rationem

A sapientiæ, veritatis et divini cultus dilexit. Sed quia in lectulo meo quæsi, id est illecebris adhuc carnis meæ subdita, quia per noctes, hoc est, in tenebris profundæ ignorantie quæsi (non enim mihi angelus, non propheta, non quilibet doctor indubius lumen divinæ cognitionis ostendit), invenire, quem quæsi, minime prævalui. Quod ubi in veritate comperi, nequaquam me veritatis quam quærebam, inventionem potissimum, proposui in animo meo de lectulo carnalium voluptatum exsurgero, ad laborem salutiferæ inquisitionis accingi, terras ac mare circumire, publice et privatim universorum, quos sapientiores audirem, magisteria adire, et si quid veræ sapientiæ, et si quid uspiam certi, quod ad æternam beatitudinem duceret, invenirem, studiose perquirere. Sed quamvis plurimo labore mundum peragrans, sapientium verba discernens, nil certum atque indubium de via veritatis addiscere potui, hæc autem fuisse gentilitatis vota, Deum scire cupientis, sed necdum scientis, testantur studia philosophorum, qui pro indagine veritatis ac sapientiæ tot lustrare terras, tanta condidere volumina, testatur Scriptura, quæ ait, *Athenienses autem et omnes advenæ hospites ad nihil aliud vacabant, nisi aut dicere aut audire aliquid novi*. Testatur Apostoli sermo, qui in eorumdem Atheniensium curia perorans ait, *Pertransiens et videns simulacra vestra, inveni aram, in qua scriptum erat, Ignoto Deo. Quod ergo ignorantes colitis, hoc annuntio vobis. Deus qui fecit mundum et omnia quæ in eo sunt, hic cœli et terræ cum sit Dominus, non in manufactis templis inhabitat* (Act. xvii). Testatur devotio Cornelii centurionis, qui cognitionem divini cultus orationibus et elemosynis a Deo quærere didicit. Testatur iterum et opus Æthiopsis, qui de finibus terræ ad templum Domini veniens, eum quem nesciebat, adoraturus adijt, et tanto veritatis, quam ignorabat, amore ardebat, ut sedens in curru lectionibus, quas sæpe frequentior divinas esse divulgatas, insisteret. Sed hanc ejus in inquisitione veritatis instantiam Dominus videns, diu se quærenti tandem aliquando manifestare dignatus est, et cui inspiraverat ut quæreret, donavit ut inveniret. Juxta quod ipse per prophetam jam olim promissit, dicens: *Egeni et pauperes quærunt aquas, et non sunt, lingua eorum siti aruit. Ego Dominus exaudiam eos, Deus Israel non derelinquam eos. Aperiam in supinis montibus flumina, et in medio camporum fontes* (Jom. xli): illos nimirum fontes, quos Psalmista sitiens aiebat, *Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus* (Psal. xli): illa flumina quæ ipse suis fidelibus pollicetur, dicens, *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ* (Joan. vii). Unde et recto subditur: